Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

​​​​​​​​​​РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  20 октября  2014г. № 75
р.п. Янгель

«О проведении на территории
Янгелевского городского поселения

месячника «Безопасность в жилье»»
Руководствуясь  Федеральными законами от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения территорий от чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», в соответствии с приказом №1181 от 16 10.2014г. ГУ МЧС России по Иркутской области «О проведении месячника «Безопасность в жилье» на территории Иркутской области», а также в целях недопущения возникновения пожаров, гибели и травмирования людей на территории Янгелевского городского поселения;
1. Провести на территории Янгелевского городского поселения месячник «Безопасность в жилье» с 20 октября  2014г. по 20.11.2014г.;
2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности в соответствии с действующим законодательством провести в коллективах  инструктажи и оформить информационные стенды на противопожарную тему.
3. Директорам образовательных учреждений Большедворовой Ф.Ф (СОШ п. Янгель), Багрецовой Г.Т. (МДУ д/сад «Золушка») еженедельно проводить   занятия - беседы  по противопожарной безопасности в жилье;
4. Директору КДЦ «Спутник» Некрасовой Н.И. организовать беседы, тематические  викторины с максимальным привлечением жителей поселения на противопожарную тематику;
4. Директору ООО «Техноком»  Стеценко А.В., осуществить  проверку противопожарного водоснабжения;
5. Директору ООО «Коммунальщик» Салтыковой Г.В.:

- принять меры по ограничению доступа посторонних лиц в помещения подвальных и чердачных этажей МКД;

- провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе;

-  в подъездах МКД на информационных досках  поместить листовки, памятки о мерах пожарной безопасности,
- провести  технический осмотр электропроводки в деревянных домах жилого сектора;

- обратить особое внимание на возможность оказания адресной помощи малоимущим и социально незащищенным слоям населения в ремонте электросетей.
6. Ведущему специалисту администрации по вопросам ГО, ЧС и ПБ  Овчинниковой Н.Г. организовать информирования жителей в средствах массовой информации, на информационных досках поселения.

7. О проведенных  мероприятиях  по профилактической работе, противопожарной пропаганде  предоставить в администрацию Янгелевского городского поселения к 18  ноября  2014г.

8. Настоящее решение подлежит опубликованию в СМИ  «Вестник Янгелевского МО».

          9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Главы Янгелевского
городского поселения                                                        С.А. Базитов
Рассылка: в дело, районная администрация, ООО «Коммунальщик», ООО «Техноком»,
ОАО « Янгелевский ГОК»,  МДОУ «Золушка», МКУ КДЦ «Спутник»,  Янгелевская СОШ, ФАП, И.п. Мороз Т.Г., И.п. Свиклис А.И., И.п. Юдина Л.А., И.п. Миков Н.И.

Исп. Овчинникова Н.Г.
67-155